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Vi åker med bil långt ut på landsbygden till en liten enkel 
by i södra Indien. Som vanligt är det ett glatt mottagande, 
i första hand till personalen för Lepramissionen Indien, 
eftersom de känner varandra väl. Men de är också alltid 
fascinerade över att någon besöker just dem som är från 
ett land så långt borta och man känner sig alltid mycket 
välkommen. Det blir som vanligt lite samtal om Sverige 
och Schweiz, som verkar vara svårt över hel världen att 
hålla isär. Det är en atmosfär av stor förväntan i luften. 

Oftast får man som besökare från Sverige sitta mitt emot 
Självhjälpsgruppen och lyssna på när de stolt berättar om 
sitt arbete och vilken hjälp de fått av Lepramissionens gi-
vare. I denna byn är det en grupp kvinnor som har några 
eldrivna symaskiner för att sy väskor i juteväv. 

Bredvid byn ligger en nerlagd jutevävsfabrik och därför har 
de haft stor möjlighet att få kunskap om hur de kan sy väs-
kor som är lätta att sälja. Några av kvinnorna har tidigare 
arbetat på fabriken. De pengarna de tjänar ihop samlar de 
i en gemensam kassa som betalar ut både löner och ger 
möjlighet till lån för lite större privata investeringar. Just den-
na gruppen samarbetar med en annan Självhjälpsgrupp i 
den närmaste staden, där beställningarna kommer in. Man 
kan beskriva det som att denna grupp vi besöker är under-
leverantörer. Väskornas beställs i parti för att användas av 
butiker eller vid öppningar av t.ex. en ny tandläkarklinik. 

Lepramissionen Sverige har till denna självhjälpsgrupp bi-
dragit med utbildning om mänskliga rättigheter, kvinnors 
rättigheter, lepra, hur man syr, ekonomi, mikroЃnansiering 
och även hjälpt till så att de kan låna pengar på bank i det 
statliga programmet för mikroЃnansiering.  Det viktigaste 

för självförsörjning. I gruppen Ѓnns Єera lepradrabbade 

berättar att hon är gift och har en 21 årig Єicka. Mannen 

Hemulatana berättar att hon Ѓck Єäckar på huden för 
8 år sedan. När Єäckarna inte försvann så kontaktade 

rådet.  På Lepramissionens sjukhus Ѓck hon rätt medicin 
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Ansvarig utgivare: Johan Bäckrud
Produktion: Skilltryck AB

Vi har börjat ett nytt år och det är verkligen ett oskrivet 
blad för oss på många sätt är. Det är ännu ett år som 
till stor del blir vad man gör det till. Vi har olika förutsätt-
ningar, men vi kan göra något bra med det lilla eller stora 
som vi har fått. I höstas när jag var och mötte Hemula-
tana i Indien var hon en som personiЃerade just att se 
möjligheter i det lilla. Det kändes som hon kunde koka 
soppa på samma spik gång på gång. Som företagarson 
uppväxt i Gnosjö blir jag varm över hennes entreprenör-
skap. Läs om hennes resa hon har haft de senaste åren 
här bredvid. 

Jag är så tacksam för att fått vara direktor på Lepramis-
sionen under de senaste 5,5 åren. Det har för mig varit ett 
sätt att engagera mig och därmed följa Jesus exempel 
genom att stödja lepradrabbade i deras kamp. 

Jag har landat i att det nu är dags att avsluta min tjänst 
som direktor på Lepramissionen den sista januari. Under 
dessa år har jag tydligt upplevt att jag varit på rätt plats 
i rätt tid, vilket är en enorm välsignelse. Självklart har det 
varit utmanande på många sätt. I första hand genom 
alla osäkerheter med SIDA-Ѓnansiering av projekt. Men 
nu är avtalet äntligen signerat. Detta är en viktig milstol-
pe för framtiden. Lepramissionen är en liten organisation 
som med de resurser som vi har försöker se möjligheter 
att göra det bästa möjliga med det vi har. 

Styrelsen med Allan Ekstedt i spetsen arbetar just nu hårt 
och målinriktat med att tillsätta en ny direktor så fort som 
möjligt. 

Vad ska jag då göra framöver? Jag kommer gå in tjänst 
som pastor och föreståndare i pingstkyrkan Betel på 
Hönö dit jag upplever mig kallad framöver. Mitt hjärta 
kommer dock alltid Ѓnnas för de mest utsatta, så som 
Jesus ger uppdrag i sitt utsändningstal i Matteus evang-
elium 10:8: ”gör spetälska rena”…

Ge en gåva för att hjälpa de mest  
utsatta ska få en framtid!

Din gåva kan 
  förändra liv!
Plusgiro 90 03 93 – 0
Bankgiro: 900-3930
Swish: 9003930

Hemulatana 45 år, Indien

Småföretagande 
förvandlar mångas liv

Lepramissionens 
arbete är oerhört viktigt!

Johan Bäckrud
Direktor, Uppdrag lepra

Tack Johan!
Jag vill med dessa rader säga ett stort tack till Johan 
Bäckrud, när han nu efter över fem år som direktor har 
valt att gå vidare in i andra uppgifter. Johan kom till 
Lepramissionen i precis rätt tid med sin förmåga att 
leda organisationen i en speciell tid. Inte minst har de 
sista åren varit utmanande med de förändringar som 
skett i relationerna med Sida. Vi är tacksamma för Jo-
hans kloka och strukturerade ledarskap som gör att vi 
också i fortsättningen kan förmedla svenska skatteme-
del till några av jordens allra fattigaste och plågade. 
Tack Johan för ditt hjärta för de mest utsatta och tack 
att du med din goda personlighet har lett Lepramis-
sionen framåt. Vi önskar dig och din familj allt gott 
när du nu går vidare in i andra spännande uppgifter. 

För Lepramissionens styrelse 
Allan Ekstedt



för denna gruppen har kanske varit att Lepramissionen 
Indien har gett gruppen nödvändiga kontakter för att 
hjälpa dem komma igång med småskalig produktion 
för självförsörjning. I gruppen Ѓnns Єera lepradrabbade 
bl.a. den försynta men stolta Hemulatana.

Hemulatana, en av de aktiva kvinnorna
Hemulatana är inte van att stå i fokus. Jag försöker efter 
mötet med gruppen få henne att slappna av, men det 
är stört omöjligt att få henne att le och slappna av. 

Vi sätter oss utanför hennes hus och jag ställer med 
projektansvarige James som tolk lite frågor för att förstå 
mer vad hennes utmaningar varit under hennes liv. Hon 
berättar att hon är gift och har en 21 årig Єicka. Mannen 
lagar riskakor som är en basföda i södra Indien. Han säl-
jer riskakorna på lokala marknader. 

Hemulatana berättar att hon Ѓck Єäckar på huden för 
8 år sedan. När Єäckarna inte försvann så kontaktade 
hon en lokal läkare som gav henne rätt diagnos. Läkaren 
kände till lepra eftersom det fanns andra kända fall i om-
rådet.  På Lepramissionens sjukhus Ѓck hon rätt medicin 
under 6 månader och var sedan fri från leprabakterien. 
Hon har inte fått några andra besvär av lepran, men har 
nedsatt funktion i hennes ben som har med annat att 
göra. Hon har inte heller upplevt någon diskriminering 
från samhället eller sin egen familj. Anledningen tror hon 
är för att Lepramissionen har varit i byn och informerat 
om lepra sedan lång tid tillbaka. 

Hemulatana är själv med idag och informerar om lepra på sko-
lor och i byn. Hon berättar att de på en skola hittade 2 nya fall 
och under bara 2025 var självhjälpsgruppen med och hittade 
totalt 5 fall i byn. 

Hemulatana visar också stolt upp sin lilla butik i hemmet med 
skönhetsprodukter. Hon kunde starta den genom ett låna en 
summa genom självhjälpsgruppen av en bank. Framför allt är 
det hårsnoddar i tyg som hon tillverkar själv. Hon har en egen 
symaskin, men den är inte eldriven och hennes kropp orkar inte 
sy på den längre. Därför lånar hon maskin i självhjälpsgruppen 
för att producera och sedan sälja i sin butik och med hjälp av sin 
man på marknader. Nu använder hennes dotter hennes syma-
skin och hjälper till med att sy för att de ska vara en självförsör-
jande familj. 

Drömmen är att kunna utveckla hennes arbete med större pro-
duktion och ha Єera egna eldrivna symaskiner och att en av 
dem är specialanpassad för just hennes behov.  

Hemulatana avslutar med att säga att hon är så glad över att 
hon har en så Ѓn familj och att deras liv har blivit ganska bra. 
Hon är tacksam för allt stöd som Lepramissionen har gett henne 
både för självförsörjning och med gemenskap i självhjälpsgrup-
pen. De är verkligen starka tillsammans!



Ge din gåva här!
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Jag vill stödja arbetet med att hjälpa någon som Hemulatana!

Vid inbetalning med avi, märk din betalning UL26-01 

900-3930	 LEPRAMISSIONEN SVERIGEB
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Mycket har hänt 
i Messelas liv 
Att verka i det tysta och inte be om att få vara 
i centrum är oftast det som i längden vinner 
genom livet. Hemulatana vill inte ta plats, men 
ändå är hennes arbete det som är med och 
lyfter både sin familj och andra runt omkring 
henne i byn. Hon är med och hjälper andra 
med de enkla redskap som hon fått av Le-
pramissionen genom utbildning för sitt yrke 
och kunskap om bl.a. lepra.  Att hon varit med 
och identiЃerat andra lepradrabbade gör stor 
skillnad både för de utsatta och för att hindra 
smittspridning. Att Lepramissionen utbildar 
”vanliga” enkla medlemmar i självhjälps-
grupper har varit ett vinnande koncept under 
många år i Indien. Att se en enkelt utbildad 
person sprida sin kunskap om rättigheter och 
dessutom kan identiЃera möjliga leprafall är 
väldigt effektivt och gör stor skillnad.  

Hemulatana fortsätter att hjälpa både sig 
själv och de som är runt omkring henne. Var 
du också med att förvandla de mest utsattas 
liv!

Din viktiga gåva förvandlar de mest
utsattas liv!  Tack för din gåva!

!

David Ehrlin 
med band

PSALMER OCH HYMNER

INSAMLING TILL LEPRAMISSIONEN

Saxofonkonsert

FRI ENTRÉ.

PINGSTKYRKAN ESKILSTUNA 
LÖRDAGEN 24/1 18.00. 
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DAGEN

OM OSS
Uppdrag Lepra är en biståndsor-
ganisation med projekt i Indien, DR 
Kongo och Nigeria.

Insatserna Ѓnansieras genom gåvor 
och bidrag från enskilda, organi-
sationer och församlingar. Projekt 
genomförs med stöd av SMR/Sida

Medlem i The Leprosy Missions 
International som verkar i ett tret-
tiotal länder och har över 150 års 
erfarenhet av lepravård.

Följ arbetet på 
www.lepramissionen.se 
och vår Facebooksida


